— 1 —

湖南省物流与采购联合会文件
湘物联字〔2021〕23 号

关于组织参加第四届中国产业区块链峰会
暨 2021 全国采购与供应链区块链高峰论坛

的通知

各市州联络处（市州物流行业协会）、会员单位、高等院校、

物流企业：

2021 年 3 月 13 日，《中华人民共和国国民经济和社会发

展第十四个五年规划和 2035 年远景目标纲要》正式对外公

布并将区块链作为专题纳入其中，“十四五”规划纲要指出

要以联盟链为重点发展区块链服务平台和金融科技、供应链

管理、政务服务等领域应用方案，完善监管机制。

随着区块链上升为国家战略并纳入“十四五”规划纲要

及“新基建”，区块链发展进入到与采购及供应链领域深度

融合的新阶段，并相继在采购透明化、供应商认证、物流与

供应链金融、供应链协同、产品溯源、电子运单等场景落地

— 2 —

应用，采购与供应链领域成为区块链技术最重要的应用场景。

为贯彻落实区块链国家战略部署，加速区块链与采购及

供应链领域的融合创新应用，推动采购与供应链事业高质量

发展。中国物流与采购联合会区块链应用分会、中国物流与

采购联合会采购与供应链管理专业委员会、中国物流与采购

联合会公共采购分会、湖南省物流与采购联合会定于 2021

年 6 月 2-4 日在 2021（第四届）中国产业区块链峰会上并同

期召开 2021 全国采购与供应链区块链高峰论坛。

本次大会将以“产业驱动、链以致用”为主题，深入探

讨产业区块链应用前景和方式，探索新时期产业区块链发展

面临的机遇与挑战，共同促进产业区块链高速发展，推动产

业升级转型。

为了提升区块链在采购与供应链领域技术创新、模式创

新、应用创新的认知，湖南省物流与采购联合会将统一组团

赴会，现将相关事项通知如下，请各相关单位积极报名参加。

一、大会组织架构

主办单位：中国物流与采购联合会区块链应用分会

承办单位：

湖南省物流与采购联合会

中国物流与采购联合会采购与供应链管理专业委员会

中国物流与采购联合会公共采购分会

二、时间、地点

— 3 —

报到时间：2021 年 6 月 2 日

大会时间：2021 年 6 月 3-4 日

大会地点：中国·长沙顺天凯宾斯基酒店

三、第四届中国产业区块链峰会内容与议题

【开幕式】6 月 3 日上午（3F 凯宴厅 ABC 全厅）

主持人：刘舞凤 中物联区块链分会秘书长

1.08:30-09:00【开幕致辞】

国家部委领导

蔡 进 国际采购与供应链管理联盟亚太区主席、中

国物流与采购联合会副会长

周 湘 湖南省委宣传部副部长、省委网信办主任

2.09:00-09:40【宏观解读】

区块链技术创新与数据要素发展

中国工程院、中国科学院知名院士

欧洲科学院院士

区块链助力金融科技创新

狄 刚 央行数研所副所长

3.09:40-10:50【主题演讲】

联盟链关键技术与监管机制完善

蔡 亮 浙江大学区块链研究中心常务副主任

产业区块链构建数字新生态

李 力 腾讯云区块链总经理

— 4 —

区块链在供应链金融领域创新与实践

许欣芃 恒生电子平台业委会负责人、研发中心总经理

全国产业区块链发展状况与趋势报告

潘海洪 中国物流与采购联合会区块链应用分会执行

秘书长

4.10:50-11:00【发布与揭牌仪式】

《2021 中国产业区块链发展状况调研报告》

《2021 中国产业区块链生态图谱》

《2021 中国产业区块链发展报告》

《湖南省区块链白皮书》

产业区块链人才发展计划

5.11:00-12:00【巅峰对话】

对话主题：产业与区块链融合创新面临的机遇与挑战

对话嘉宾：

李 球 湖南省委网信办一级巡视员

宫俊涛 隆平高科高级副总裁

6.12:00-13:30【午餐】 自助午餐

四、2021 全国采购与供应链区块链高峰论坛会议内容与

议题

6 月 4 日上午、3F 凯宴 A 厅

主持人：申建华 湖南省物流与采购联合会秘书长

09:00-09:20【宏观解读】

— 5 —

“十四五”区块链与供应链发展展望

王国文 中国（深圳）综合开发研究院物流与供应链管

理研究所所长、中物联区块链分会专家委主任

09:20-09:40【主题演讲】

基于区块链技术的智慧采购创新

09:40-10:00【主题演讲】

区块链赋能物流产业数字化升级

陈新江 顺丰科技大数据负责人

10:00-10:20【主题演讲】

区块链在供应链协同领域的探索

毕巍 联想中国区首席架构师、联想企业科技集团方案

事业部总经理

10:20-10:40【主题演讲】

区块链加持下的数字供应链实践

10:40-11:00【主题演讲】

数字供应链全流程追溯区块链平台建设

11:00-12:00【高峰对话】

对话主题：区块链如何为采购与供应链创造价值

五、参会人员

1.全国中大型生产制造、商贸流通、交通等单位的采购、

物流、供应链管理部门负责人。

2.全国采购、物流、供应链等领域政府部门、企事业单

— 6 —

位及其他相关单位负责人。

3.全国区块链技术与应用领域知名企事业单位及行业

专家代表。

4.中国物流与采购联合会、中国物流与采购联合会区块

链应用分会、中国物流与采购联合会采购与供应链管理专业

委员会、中国物流与采购联合会公共采购分会、湖南省物流

与采购联合会会员单位代表。

六、会议费用

会员企业参会费用：2000 元/人

非会员企业参会费用：3000 元/人

费用含会议费、资料费、餐饮费等,不含住宿费、交通

费等）

七、联系方式

尹蓓蓓 18973169116 郭怀志 15386408185

邮 箱：HNWLYCG@126.COM

附件一：参会回执

湖南省物流与采购联合会

2021 年 5 月 20 日

— 7 —

附件：

第 四 届 中 国 产 业 区 块 链 峰 会

参会回执

单位名称

参会人姓名 职务 电话 手机 邮箱 备注

（通讯录用必填）

会议安排

（勾选意向参加的项目）

大会参会（请勾选）

（中国物流与采购联合会、中国物流与采购联合会区块链应用分会、湖南省物流

与采购联合会会员单位 2000 元/人，非会员单位 3000 元/人，费用含会议费、资

料费、餐饮费等,不含住宿费、交通费等）

□ 第四届中国产业区块链峰会开幕式（6 月 3 日上午）

□ 全国政务区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国公共资源交易区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国能源与化工区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国产业金融区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国物流与供应链区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国农业区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国工业制造区块链高峰论坛（6 月 3 日下午）

□ 全国地产与建筑区块链高峰论坛（6 月 4 日上午）

□ 全国司法存证区块链高峰论坛（6 月 4 日上午）

□ 全国知识产权区块链高峰论坛（6 月 4 日上午）

□ 全国产业区块链技术创新高峰论坛（6 月 4 日上午）(湘物联主办)

□ 产业区块链标准研讨会（6 月 4 日下午，限标准参编单位成员）

□ 产业区块链工作组会议（6 月 4 日下午，限工作组成员）

□ 产业区块链投融资与项目对接会（6 月 4 日下午，需审核）

□ 产业区块链招商与推介会（6 月 4 日下午，需审核）

□ 产业区块链标杆企业参观考察（6 月 4 日下午，需审核）

宣传展示

□标准展位：40000 元/个（含 5 个参会名额）

□易拉宝：15000 元/个（含 3 个参会名额）

— 8 —

费用信息

会议费汇入以下账号:

收款单位：链上（深圳）信息科技有限公司

开 户 行：中国农业银行深圳坪洲支行

银行账号：41021500040020897

银行行号：103584002158

汇款时请备注：产业区块链峰会+参会企业名称

开票信息

（必填）

发票类别：□增值税专用发票 □增值税普通发票

项目内容：□会议费 □会务费 □咨询费 □宣传费 □展览费

单位名称：

税号：

开户行及账号：

地址及电话：

金额超过一万纸质发票快递信息：收件人（ ）电话（ ）地址（ ）

金额小于一万电子发票接收信息：电话（ ）邮箱（ ）

备注：因专票数量有限，为保证公司能及时收到会议发票，所以仅限 10000 元以

上开具专用发票，多谢理解。

注：请填写报名表后邮件至 hnwlycg@126.com

联系人：尹蓓蓓 18973169116 郭怀志 15386408185

具体会议日程敬请关注“中物联区块链分会”微信公众号。